РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2020                                        с. Аскиз                                     № 25-п
		О внесении изменений в Муниципальную
программу «Развитие образования  в Аскизском
районе (2017-2020 годы)»,  утвержденную
постановлением Администрации Аскизского
района Республики Хакасия от 28.12.2016 № 1300-п

Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Внести в Муниципальную программу «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 28.12.2016 № 1300-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 3045121,49 тыс. рублей, в том числе:
2017 год –  861695,2 тыс. рублей;
2018 год -   1106145,88 тыс. рублей;
2019 год -   1077280,41 тыс. рублей;
2020 год -               0,00 тыс. рублей.

1.2. Таблицу 1 Паспорта Муниципальной программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограмм Программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования тыс. руб.
	Исполнители

	Объем финансирования, тыс. руб.
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	Всего:

ФБ-
РБ-
МБ
	2856767,15
243160,5915
2121851,344
491755,2145

	814077,3

4115,4
640012,4
169949,5
	1029950,78

48590,8915
819466,9740
161892,9145
	1012739,07

190454,30
662371,97
159912,80
	0,0
	УО;
Администрация, образовательные организации, ЖКХ, КУМИ

	2.
	 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей»
	Всего:
ФБ-
РБ-
МБ
	50986,3
0,0
9969,0
41017,3
	15463,4
0,0
0,0
15463,4
	24196,90
0,0
9969,0
14227,90
	11326,0
0,0
0,0
11326,0
	0,00
	УО;
Администрация,образовательные организации, ЖКХ, КУМИ

	3.
	«Прочие мероприятия в сфере образования»
	Всего:
ФБ-
РБ-
МБ
	137368,04
0,0
24251,0
113117,04
	32154,5
0,0
6815,0
25339,5
	51998,2
0,0
8576,0
43422,2
	53215,34
0,0
8860,0
44355,34
	0,00
	УО;
Администрация,образов.организации, ЖКХ, КУМИ

1.3 Таблицу Раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения по годам реализации Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Федеральный бюджет
	4115,4
	48590,8915
	190454,30
	0,00
	243160,5915

	Республиканский бюджет
	646827,4
	838011,974
	671231,97
	0,00
	2156071,344

	Муниципальный бюджет
	210752,4
	219543,0145
	215594,14
	0,00
	645889,5545

	Всего:
	861695,2
	1106145,88
	1077280,41
	0,00
	3045121,49

1.4. Строку Таблицы «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 2856767,15
 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 814077,3 тыс. рублей;
2018 год – 1029950,78 тыс. рублей;
2019 год – 1012739,07 тыс. рублей;
2020 год –            0,00тыс. рублей.

1.5.Таблицу Раздела 4 Перечень мероприятий и ожидаемые результаты Подпрограммы  «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению:
        1.6.Таблицу Пункта 5 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  образования» Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Федеральный бюджет
	4115,4
	48590,8915
	190454,3
	0,00
	243160,5915

	Республиканский бюджет
	640012,4
	819466,9740
	662371,97
	0,00
	2121851,344

	Муниципальный бюджет
	169949,5
	161892,9145
	159912,8
	0,00
	491755,2145

	Всего:
	814077,3
	1029950,78
	1012739,07
	0,00
	2856767,15

1.7.Строку Таблицы «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей»» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 50986,3 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  15463,4 тыс. рублей;
2018 год -  24196,9 тыс. рублей;
2019 год -  11326,00 тыс. рублей;
2020 год -         0,00 тыс. рублей.

1.8.Таблицу Раздела 3 Перечень мероприятий и ожидаемые результаты Подпрограммы  «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей» Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению  2  к настоящему постановлению:
1.9. Таблицу Пункта 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  образования» Программы «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	9969,0
	0,0
	0,0
	9969,0

	Муниципальный бюджет
	15463,4
	14227,9
	11326,0
	0,0
	41017,3

	Всего:
	15463,4
	24196,9
	11326,0
	0,0
	50986,3

 1.10. Строку Таблицы «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования»» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 137368,04 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  32154,5 тыс. рублей;
2018 год – 51998,2 тыс. рублей;
2019 год – 53215,34 тыс. рублей;
2020 год –          0,00тыс. рублей.

1.11.Таблицу Пункта 3 подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему постановлению.
1.12. Таблицу Пункта 4 Объемы и источники финансирования Подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» Программы «Развитие образования в Аскизском районе (2017-2020 годы)» изложить в следующей редакции:

Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации Подпрограммы:
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	6815,0
	8576,0
	8860,0
	0,00
	24251,0

	Муниципальный бюджет
	25339,5
	43422,2
	44355,34
	0,00
	113117,04

	Всего:
	32154,5
	51998,2
	53215,34
	0,00
	137368,04

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев